
W odpowiedzi na pismo znak RM-0050-2/07 z dnia 29 stycznia 2007r. Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mroczy w załączeniu przesyła sprawozdanie z działalności 
MGOPS za rok 2006 wraz ze sprawozdaniem Warsztatu Terapii Zajęciowej za 2006r. 

Mrocza, dn. 08.02.2007r. 
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Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mroczy działa na podstawie Ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004r. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. O świadczeniach rodzinnych, 

ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 

alimentacyjnej oraz innych ustaw wynikających z przepisów prawa. Głównym celem pomocy 

społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one wstanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

Mając na względzie dobro podopiecznych podejmowane są niżej wymienione działania, na rzecz 

rodzin: 

-współpraca z lekarzami, pielęgniarkami środowiskowymi, pedagogami szkół kuratorami w celu 

zaspokajania problemów nurtujących dzieci i młodzież z rodzin patologicznych oraz bezrobotnych 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

-sporządzanie wywiadów środowiskowych dla różnych instytucji z terenu naszej gminy jak i 

różnych instytucji spoza terenu Miasta i Gminy Mroczą, 

-współpraca z rodzinami polegająca na rozpoznawaniu problemu występującego w rodzinie, próba 

zdiagnozowania ww. problemu oraz udzielenie rad, gdzie można udać się po poradę w celu 

udzielenia pomocy i rozwiązania problemu nurtującego daną rodzinę, itp. 

-informowanie podopiecznych o sposobie formułowania pism urzędowych np.. podania o prace 

itp., 

- kierowanie podopiecznych do Powiatowego zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 

celem ustalenia stopnia niepełnosprawności, 

-pomoc w organizowaniu letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin popegeerowskich (sporządzanie 
list i kwalifikacja dzieci), 

-współpraca z organizacjami pozarządowymi 
-opiniowanie wniosków o różnego rodzaju stypendia. 

-współpraca z instytucjami typu: Komenda Powiatowa Policji, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Sądem, Szkołami, itp., Pracownicy socjalni świadczą pracę socjalną, której zadaniem jest 

działanie w formie edukacyjnej, wychowawczej, psychologicznej mającej na celu usamodzielnienie 

się osób oraz rodzin korzystających z. pomocy społecznej. 
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Ponadto podejmowane są następujące działania: 

- wspomaganie osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej aktywności 
społecznej, przeciwdziałanie praktykom niehumanitarnym i dyskryminującym osobę, rodzinę czy 
grupę,  

-zapobieganie procesowi marginalizacji osób i grup, a także przeciwdziałanie negatywnym 
zjawiskom w środowisku lokalnym,) 
-kierowanie na konsultacje osób chorych psychicznie, uzależnionych, bezrobotnych, 

niepełnosprawnych i bezdomnych do psychoterapeuty, psychologów działających na terenie Miasta 

i Gminy Mroczą, a także poza gminą 

-zapobieganie powstawaniu nowych problemów i zjawisk mogących mieć wpływ na pogorszenie 

sytuacji materialne -bytowej osób z rodzin zamieszkujących na terenie gminy  

-identyfikowanie przyczyn ubóstwa oraz, wspieranie; i prowadzenie działań na rzecz wyrównania 

poziomu życia mieszkańców Gminy, 

-współdziałanie z różnymi podmiotami działającymi z obszaru bezrobocia (Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie Osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy.,), 

-uaktywnianie osób bezrobotnych i długotrwale bezrobotnych szczególnie ze środowisk 

popegeerowskich na rzecz zmian, postaw i zachowań zdobycia nowych umiejętności i kwalifikacji 

(kierowanie do PUP na szkolenia, które umożliwiają przekwalifikowanie zawodowe co w 

późniejszym czasie umożliwi zdobycie pracy zarobkowej), 

-kierowanie osób do Zakładu Robót Publicznych w Mroczy oraz mobilizowanie tych osób do 

poszukiwania pracy we własnym zakresie. 

- inne zadania wynikające na bieżąco z Ustawy o pomocy społecznej i innych przepisów prawa 
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INFORMACJA Z WYKONANIA ZADAŃ RZECZOWO-FINANSOWYCH MIEJSKO-
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MROCZY ZA 2006 rok 

 
 Terenem działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest obszar Miasta         
i Gminy Mrocza. Z danych statystycznych wynika, że na ogólną liczbę mieszkańców wynoszącą          
9 298 osób, przypada na teren miasta - 4 268 osób, wsi - 5 030. Najczęstszymi przyczynami 
kwalifikującymi do pomocy są: bezrobocie, niepełnosprawność, nadużycie alkoholu i bezradność            
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował swoje zadania zgodnie z ustawą        
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami) 
obowiązującą od 01.05.2004 r. oraz aktami wykonawczymi. 
 
I Zatrudnienie 
W roku 2006  Ośrodek zatrudniał: 
 
osoby zatrudnione na stałe 13 
osoby zatrudnione na umowę zlecenie 1 
osoby zatrudnione na czas określony 2 
osoby zatrudnione w ramach robót publicznych 2 
osoby zatrudnione w ramach robót interwencyjnych 0 
osoby zatrudnione w ramach przygotowania do zawodu 1 
stażyści 3 
praktykanci 8 
 
II Budżet 
L.p. Rozdział Klasyfikacja Plan Wykonanie 

1. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 327 62 874 
2. 85202 Zakup usług od JST 40 000 33 737 
3. 85212 świadcz. rodz. + zaliczka alimentacyjna 3 390 000 3 390 000 
4. 85213 Składka na ubezp. zdrowotne 15 800 15 800 
5. 85214 Zasiłki i pomoc, w tym: 

- zasiłki okresowe 
- zasiłki stałe 
- zasiłki celowe z budżetu gminy 

 
309 520 
149 300 
18 000 

 
309 520 
149 300 
10 372 

6. 85219 Utrzymanie ośrodka 294 000 283 095 
7. 85228 Utrzymanie usług opiekuńczych 89 720 81 913 
8. 85278 Świadczenia społeczne „Susza” 151 840 151 840 
9. 85295 Utrzymanie stołówki - świadcz. 

dożywianie dzieci 
529 026 498 608 

  RAZEM 5 059 533 4 987 057 
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 W strukturach organizacyjnych Ośrodek nie posiada komórki prowadzącej pełnej 
księgowości. Te zadania wykonywane są przez Referat Księgowości UMiG, który na podstawie 
poleceń wypłat potwierdzonych przez kierownika MGOPS realizuje obsługę finansową budżetu. Z 
wyżej przedstawionego budżetu wynika, że zakładany plan wynosił 5 059 533 zł natomiast 
wykonany 4 987 057 zł, to jest  98,57% - środki na realizację zadań własnych gminy i zadań 
zleconych przez Wojewodę. 
 
III Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 
 W sprawie udzielania świadczeń z pomocy społecznej w 2006 r.  wpłynęły 1 504 wnioski, 
na które wydano 2 467 decyzji z czego 1 718 decyzji przyznających świadczenia w różnorakiej 
formie, 749 osobom odmówiono wsparcia. Od wydanych decyzji odwołało się 10 osób, uchylono i 
przesłano do ponownego rozpatrzenia 10 decyzji. 
Kierownik przyjął 201 interesantów. Każda forma pomocy przyznawana przez Ośrodek 
potwierdzona decyzją, poprzedzona jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego. 
 Teren Miasta i Gminy Mrocza jest podzielony na 4 rejony działania pracownika socjalnego. 
Do właściwego zdiagnozowania środowiska ubiegającego się o pomoc społeczną pracownicy 
socjalni mają obowiązek współdziałania z organami samorządów, instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi. Z podopiecznymi, którzy ze świadczeń pomocy społecznej korzystają dłuższy 
okres czasu pracownicy socjalni spisują współdziałanie kontraktowe. Ta forma pracy ma 
przyczyniać się do aktywizacji osób ubiegających się i otrzymujących pomoc. Podejmowane 
inicjatywy przez nowych klientów wspierane są pomocą finansową. Tam, gdzie przyznana jest 
pomoc, a nie ma współdziałania pracownik socjalny wnioskuje o wstrzymanie kierowanej pomocy. 
W środowiskach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo marnotrawienia przyznanej pomocy 
finansowej udziela się je w formie rzeczowej. 
 
Świadczenia społeczne – Susza” 

W roku 2006 Ośrodek zrealizował program pomocy dla gospodarstw rolnych w celu 
złagodzenia skutków suszy. Wniosków w sprawie wpłynęło 201, na które wydano 255 decyzji, z 
czego: decyzje przyznające świadczenie – 147, decyzje odmowne – 108 (w tym 54 odmowy na 
„dodatek do zasiłku celowego”). Od decyzji odwołało się 60 osób. Uchylono56 decyzji, utrzymano  
- 3; jedno odwołanie rozpatrzono pozytywnie we własnym zakresie). 
 
Usługi opiekuńcze 
 Pomoc udzielana jest osobom samotnym, nie posiadającym wsparcia innych osób, 
niezdolnym do samodzielnej egzystencji, ze względu na wiek lub stan zdrowia, jak również 
osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może tej pomocy zapewnić. Usługi 
opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 
zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 
Usługi opiekuńcze świadczone są przez 2 pracowników stałych, pracowników publicznych. 
Zatrudnieni pracownicy publiczni mają kwalifikacje - kurs PCK, który uprawnia do pracy w tym 
zawodzie. Usługi opiekuńcze stanowią zadania obowiązkowe gminy. Pobierana jest opłata zgodnie 
z Uchwałą Rady Miejskiej z roku 2005. Usługi opiekuńcze były świadczone w 6 środowiskach. 
Wykonanych świadczeń było 1 788 na kwotę 16 092zł. 
 
Usługi specjalistyczne 
 Usługi specjalistyczne świadczone są przez specjalistów zatrudnionych w tut. Ośrodku. Ta 
forma pomocy jest wykonywana przez terapeutę, pracowników socjalnych, radcę prawnego i 
kuratorów. Różnorodność problemów, z jakimi zgłaszają się osoby szukające wsparcia przeszły 
nasze oczekiwania i utwierdziły nas w trafności tego przedsięwzięcia. Prowadzone są 
systematyczne konsultacje indywidualne oraz terapie grupowe. Usługi te świadczone są 
anonimowo, co powoduje brak skrępowania osób korzystających z tych usług. Przez świadczone  
usługi udało się dotrzeć do wnętrza  wielu osób przeżywających życiowe tragedie na gruncie 
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osobistym, rodzinnym i zawodowym. Udało się pomóc wielu osobom bezrobotnym, które utraciły 
wiarę w przyszłość, wiarę w siebie i własne możliwości, osobom starszym, osamotnionym, 
młodzieży i dzieciom mającym problemy emocjonalne, osobom uzależnionym i ich najbliższym. 
 Przy tut. Ośrodku działa Gminy Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Pod stałą kontrolą są odbiorcy programów terapeutycznych i profilaktycznych. 
Ponadto prowadzone są pojedyncze przyjęcia konsultacyjne. Organizowane  były spotkania 
warsztatowe dla osób uzależnionych. Ze względu na specyfikę usług praca z tymi klientami 
wymaga długiego leczenia, terapii i wspierania, jednak okazuje się być bardzo potrzebna i daje 
wiele korzyści, szczególnie dla samych świadczeniobiorców. Ponadto w tut. Ośrodku przyjmuje 
radca prawny, który świadczy pomoc dla naszych podopiecznych w różnych sprawach. W 
powyższych sprawach prawnik opracowuje projekty pism, wniosków i pozwów. 
 
W ramach realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
 Na realizację programu zaplanowano w 2006r.  382 783.zł, natomiast wykorzystano: 
- posiłki w stołówkach szkolnych i jadłodajni MGOPS 47 054 świadczeń (w tym 11 442 świadczeń 
w stołówce MGOPS) na kwotę 59 840zł, 
- zasiłki celowe na dożywianie  1 547 świadczeń na kwotę 221 840zł. 
- pozostałe koszty realizacji programu – 101 103 zł  
Zadania w formie posiłku dla podopiecznych realizowane są na podstawie przyznanych decyzji. 
 
Ośrodek Wsparcia dla Osób Bezdomnych 
 Osoby, które nie mają schronienia umieszczane są w placówce do tego przeznaczonej.             
W ośrodku Wsparcia dla Osób Bezdomnych w Mroczy przy ul. Łąkowej 5 umieszczono w ciągu 
roku 8 osób pozbawionych stałego miejsca zamieszkania. 
 
IV Współpraca Ośrodka z organizacjami pozarządowymi 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 Plan dochodów na rok 2006 zakładał 72 327 zł, został wykonany w wys. 62 874 zł, tj. 
86,93%. Klub Abstynenta zorganizował dla swoich członków wycieczkę do Częstochowy, gdzie 
odbywały się mityngi trzeźwościowe dla osób uzależnionych, współuzależnionych z całej Polski. 
Przy Klubie Abstynenta działa świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin patologicznych, 
gdzie prowadzone są zajęcia z różnych dziedzin życia codziennego. 
Pod nadzorem Komisji znajdowało się 396 rozmów, z którymi przeprowadzono 584 rozmowy. 
 
 
Mroteckie Stowarzyszenie „KLUB ABSTYNENTA” 
 Celem Klubu jest kształtowanie wśród swoich członków i młodzieży dążeń do całkowitego 
powstrzymania się od picia wszelkich napojów alkoholowych. Na zewnątrz Stowarzyszenie 
propaguje trzeźwości oraz zmianę obyczajów z życia rodziny i jednostki  napojów alkoholowych 
jako stałych składników zwykłych wydarzeń i różnych okoliczności , zagospodarowanie wolnego 
czasu dla członków Klubu, młodzieży i dzieci poprzez działalność wychowawczą                     
i kulturalnooświatową. 
W roku 2006 podjęto następujące działania: 
1. Ogólnopolskie wyjazdy trzeźwościowe osób uzależnionych, współuzależnionych (całych rodzin) 

do Lichenia i Częstochowy. Każdy coroczny wyjazd daje poczucie wartości i umacnia duchowo 
oraz powoduje, że powiększa się grono osób trzeźwiejących. 

2. Spotkania z terapeutą – pierwszy kontakt jest dla niejednego początkiem drogi do trzeźwości, w 
ramach współpracy terapeutycznej odbywają się grupy wzajemnej pomocy rozwoju osobistego. 

3. Codzienne spotkania grup wsparcia osób uzależnionych, współuzalżnionych oraz ich dzieci. 
4. Organizowanie spotkań młodzieży z trzeźwiejącymi alkoholikami. Spotkania takie pozwalają 

zapoznać się z zagrożeniami jakie wynikają z nadużywania alkoholu. 
5. Spotkanie rocznicowe i okolicznościowe: 
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- rocznicowe – na rocznicach jubilata spotykają się całe rodziny członków wspólnoty oraz 
zaproszeni goście, 
- świąteczne – spotkania opłatkowe i Wieczerza Wigilijna stwarza niepowtarzalną atmosferę 
rodzinną zbliża do siebie osoby uzależnione i współuzależnione. 

6. Gwiazdka dla dzieci uczęszczających do świetlicy. 
7. Przygotowanie przez dzieci przedstawień z okazji świąt: „Jasełka”, „Dzień Matki”, 
8. Zajęcia rekreacyjno-sportowe: 

- gry towarzyskie, 
- wspólne oglądanie filmów o tematyce alkoholowej, przyrodniczej, edukacyjnej, 
-spotkania na świeżym powietrzu, ogniska, grilowanie, wycieczki rowerowe, 

9. Pomoc codzienna zapewnienie opieki w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych. 
10. Prowadzenie zajęć rozwijających zdolności i zainteresowania. 
11. Odrabianie lekcji i wyrównywanie braków szkolnych. 
12. Prowadzenie zajęć rozwijających umiejętności życiowe i społeczne. 
13. Praca z rodziną dziecka. 
14. Zorganizowanie półkolonii w okresie letnim dla dzieci z rodzin w kryzysie (30 dzieci). 
15. Wyjazd dzieci i dorosłych na 1-dniową wycieczkę do Branicza (grill, jazda konna). 
16. Współpraca ze środowiskami społecznymi i organizacjami pozarządowymi 

- udział czlonków Klubu w biegu przełajowym na dożynkach w Witosławiu 
- udział dzieci w biegu przełajowym zorganizowanym przez Klub Sportowy „FENIKS”. 

 
Klub liczy 18 członków oraz ich rodziny, tj. ok. 40 osób. 
Do Klubu uczęszczają także osoby nie będące członkami Klubu, a mające problem alkoholowy. 
Do świetlicy natomiast uczęszcza grupa stała 16 dzieci, a także dzieci dochodzących, bywa że jest 
ich około 25. 
 
Grudziądzki Bank Żywności 
 Działa zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Nr XVI/140/2000 z dnia 19.05.2000 r. dotyczy 
przystąpienia do Związku Stowarzyszeń Grudziądzki Bank Żywności w Grudziądzu. W roku 2006 
Ośrodek przekazał składkę członkowską w wys. 6 000 zł., natomiast otrzymano artykuły 
spożywcze różnego asortymentu, tj. mleko, ser żółty twardy, ser topiony, mąka, makaron, ryż, 
konserwy w ilości 47,658 t, na łączną kwotę  96 765 zł. Przywieziony towar rozdawany był 
rodzinom wielodzietnym będącym w trudnych sytuacjach materialnych i bytowych.  
 
Mroteckie Stowarzyszenie Osób Bezrobotnych 
 Działa od listopada 1999 r. i zrzesza 150 członków, którzy wypełnili pisemne deklaracje. 
Prowadzi działalność gospodarczą. W sezonie zajmuje się skupem makulatury, szkła, ziół                 
i owoców. Organizuje zbiórki żywności oraz pozyskuje artykuły spożywcze, słodycze dla 
mieszkańców miasta i gminy. Pomaga również w załatwianiu spraw urzędowych osobom 
bezrobotnym i potrzebującym. W roku 2006 przeprowadzono „Gwiazdkową Zbiórkę Żywności”,            
z której uzyskano 500 kg art. spożywczych i przemysłowych, na łączna wartość 2 500 zł. Żywność 
tę przekazano 87 rodzinom, oraz do stołówki MGOPS i świetlicy spcjoterapeutycznej. 
 
Mroteckie Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych 
 Działa od listopada 1998 r., zarejestrowane w Sądzie w czerwcu 1999 r. Zrzesza 30 
członków, którzy wypełnili pisemne deklaracje. Głównym zadaniem Stowarzyszenia jest 
grupowanie ludzi dobrej woli działających na rzecz zdrowia i szczęścia dzieci  osób 
niepełnosprawnych, szczególnie w zakresie dobroczynności, ochrony i opieki społecznej, 
rehabilitacji zawodowej i społecznej dzieci i osób niepełnosprawnych. Organizuje poradnictwo dla 
osób zainteresowanych, gromadzi i opracowuje udostępniając wszelkie publikacje dotyczące 
problematyki niepełnosprawności. Współuczestniczy w organizowaniu turnusów rehabilitacyjnych, 
wystaw, kursów, pokazów, imprez okolicznościowych, wycieczek itp. Systematycznie współdziała 
z władzami, instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia. 
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Uczestniczy  także w organizowaniu akcji charytatywnych, z których uzyskany dochód 
przeznaczony jest na działalność statutową.  
 
V Praca socjalna 
 Bardzo istotnym elementem w pracy pracowników socjalnych jest świadczenie usług w 
formie pracy socjalnej. W środowiskach tzw. wysokiego ryzyka jest zobowiązany do 
podejmowania działań zaradczych w wielu dziedzinach życia podopiecznego. Wspiera rodziny 
pomocą w trudnościach finansowych i napięciach emocjonalnych, pomaga społecznościom 
lokalnym we właściwym wyrażaniu swych potrzeb społecznych, interwencja w różnych sytuacjach 
natury zdrowotnej, edukacyjnej, stara się przeciwdziałać przyczynom przestępczości. 
 Pracownicy socjalni podejmują działania w następujących dziedzinach w ramach pracy 
socjalnej: 
- czynności mające na celu pomoc w uzyskaniu pracy zarobkowej, przekazuje umiejętności, jakie 
powinien posiadać bezrobotny, aby zabiegający o pracę mógł ją uzyskać (kontakt z Powiatowym 
Urzędem Pracy i zakładami pracy), 
- współpraca z organizacjami i urzędami, zakładami karnymi, 
- pomoc w uzyskaniu świadczeń alimentacyjnych - łagodzenie konfliktów rodzinnych, 
- doradztwo w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, właściwe racjonalizowanie 
posiadanymi środkami i dochodami (w przypadku osób mało zaradnych), 
- doradztwo w sprawach opiekuńczo wychowawczych (współpraca z pedagogiem szkolnym, 
psychologiem i terapeutami), 
- organizowanie Wigilii dla osób samotnych, (w roku 2006 zorganizowano Wigilię dla 180 osób) 
- organizowanie letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin popegeerowskich (z letnich kolonii w 
roku 2006 skorzystało 81 dzieci), 
- pozyskanie w ramach darowizny podręczników, przyborów szkolnych, artykułów spożywczych, 
środków higieny osobistej, 
- ponadto współpracują z różnymi firmami i zakładami, 
- kierowanie osób na komisje lekarskie celem ustalenia stopnia niepełnosprawności jak również 
wydania opinii w sprawie przyznania pomocy w formie zasiłku stałego.  
 Są to tylko niektóre działania, jakie podejmują pracownicy socjalni w ramach pracy 
socjalnej. Zadaniem prowadzonej pracy socjalnej jest takie działanie, które w formie edukacyjnej, 
wychowawczej, psychologicznej, socjologicznej i prawnej przyczyni się do usamodzielnienia osób 
bądź rodzin korzystających z pomocy społecznej, jest to praca bardzo trudna, wymagająca wielkich 
umiejętności z różnych dyscyplin wiedzy pracownika socjalnego, wymagającego długiego czasu na 
uzyskanie efektu, prowadzone rozmowy i stosowne terapie są działaniem skutecznym, które 
przynoszą trwałe efekty. Właściwa praca socjalna, jej konsekwentny proces edukacyjny powoduje, 
że osoba bądź rodzina poddana temu programowi pozyskuje umiejętności samoradzenia i 
samorealizacji, w większości przypadków  te osoby i rodziny odchodzą od świadczeń pomocy 
społecznej. 
 
 
Wyszczególnienie Liczba osób 

którym przyzn. 
świadczenie 

Liczba 
rodzin 

Liczba o. w 
rodzinach 

Świadcz. przyzn. w ramach zadań zleconych i 
zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, formę, 
liczbę oraz źródło finans.) 
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921 533 2 077 

Świadcz. przyznane w ramach zadań zleconych, 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

2 223 76 255 

Świadcz. przyznane w ramach zadań własnych, 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

3 747 508 2 025 
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Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej ogółem 4 x 427 1 530 

 
Powody przyznania pomocy 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba o. w 
rodzinach 

Ubóstwo 1 479 1 820 
Sieroctwo 2 0 0 
Bezdomność 3 8 8 
Bezrobocie 4 410 1 678 
Niepełnosprawność 5 132 466 
Długotrwała lub ciężka choroba 6 104 388 
Bezradności w sprawach opiek.- wychow., prowadz. 
gosp. dom. 

7 97 537 

w tym: rodziny niepełne 8 43 159 
            rodziny wielodzietne 9 57 400 

Przemoc w rodzinie 10 0 0 
Alkoholizm 11 141 521 
Narkomania 12 0 0 
Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 
zakładu karnego 

13 6 15 

Sytuacja kryzysowa 14 0 0 
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 15 7 28 
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DODATKOWE ZADANIA ZLECONE 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba 
świadcz 

Kwota 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 838 22 640 
 
DODATKOWE ZADANIA ZLECONE – ŚWIADCZENIA RODZINNE 
 
Świadczenia rodzinne realizowane są zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 
listopada 2003 –  Dz.U. z 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm. 
 
W roku 2006 złożono 1 432 wnioski na świadczenia rodzinne, w tym na: 
- zasiłek rodzinny – 1 108 
- zasiłek pielęgnacyjny – 143 
- świadczenie pielęgnacyjne – 61 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”) – 117 
W sprawach świadczeń rodzinnych wydano 2 013  decyzji , w tym na: 
- zasiłek rodzinny z dodatkami – 1 186 
- zasiłek pielęgnacyjny – 406 
- świadczenie pielęgnacyjne – 65 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”) - 117 
- inne - 238 
Wydano 71 decyzji odmawiających przyznania świadczeń rodzinnych. 
Od wydanych decyzji odwołało się 10 osób, z tego 3 decyzje zostały przez samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Bydgoszczy uchylone, a 7 utrzymano w mocy. 
 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota świadczeń 
Świadczenia rodzinne,  
w tym: 

1059 38 223 3 027 313 

Zasiłek pielęgnacyjny 252 3 424 504 306 
Świadcz. pielęgnacyjne 53 535 223 132 

Skł.na ubez.emeryt-rentowe 44 515 70 110 

Skł.na ubez.zdrowotne 16 182 6 682 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka (niezależnie od 
dochodu) 

117 117 117 000 

 
DODATKOWE ZADANIA ZLECONE 
Zaliczka alimentacyjna realizowana jest na podstawie ustawy o postępowaniu wobec dłużników 
alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej z dnia 22 kwietnia 2005 roku – Dz. Nr 86, poz. 732 z 
późn. zm. 
 
W roku 2006 złożono 68 na zaliczkę alimentacyjną 
W sprawach świadczeń rodzinnych wydano 95 decyzji , w tym na: 
- przyznające świadczenia – 90, 
- decyzje odmowne - 5 
Od wydanych decyzji odwołała się 1 osoba, decyzja została utrzymana w mocy  przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bydgoszczy. 
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Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota świadczeń 
Zaliczka alimentacyjna 49 1 016 190 878 
 
ZADANIA WŁASNE GMINY 

Wyszczególnienie Liczba rodz Liczba świad. Kwota 
Zasiłki okresowe 
-bezrobocie 
-długotrwała choroba 
-niepełnosprawność 

425 
367 
11 
47 

1 979 
1 752 

46 
181 

309 520 
288 359 

5 171 
15 990 

Schronienie 8 2 226 6 520 
Posiłki(jadłodajnia+szkoły) 167 47 054 59 840 
Usługi opiekuńcze 6 1 788 16 092 
Sprawowani pogrzebu - - - 
Zasiłki celowe i zasiłki celowe na dożywian. 301 x 232 212 
RAZEM x x 624 184 
ZADANIA ZLECONE GMINIE 

Wyszczególnienie Liczba 
rodzin 

Liczba osób w 
rodzinie  

Liczba 
świadczeń 

Kwota 

Zasiłki stałe 66 211 646 149 300 
Skł. na ubezp.zdrowotne 33 x 357 9 118 

RAZEM X X 1 003 158 418 
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Ponadto Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mroczy w roku 2006 
uczestniczył w organizowaniu prac społecznie użytecznych prowadząc cała 

dokumentację. 

W roku 2006 z pracach społecznie użytecznych pracowało  
 

lp miesiąc Ilośc osób 
bezrobotnych 

kwota 

1 marzec 47 7.890,00 

2 kwiecien 81 16.884,00 

3 maj 115 25.557,00 

4 czerwiec 101 24.372,20 

5 lipiec 106 25.389,00 

6 sierpien 106 25.990,40 

7 wrzesień 98 23.640,60 

8 październik 89 21.086,20 

9 listopad 85 20.726,60 

10 grudzien 28 5.090,20 

Osoby zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych w większości pracowały w 
zakładzie Robót Publicznych, na wioskach pod nadzorem sołtysów oraz w MGOPS 
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	Koszty   - 154.244,22  zł.
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	Przychody 

	              ---------------- 
	Razem:            117 881,89 zł 
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	1. RÓWNIARKA 
	Przychody 

	Wpływy z tytułu wykonanych prac równiarką wyniosły               2.775,00 zł 
	Koszty 

	Ponieśliśmy koszty na kwotę                                                               2.830,47 zł 
	2. AUTOSAN 
	Przychody 
	Wpływy z tytułu wykonanych kursów  łącznie                   61.443,50 zł 








